
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     Vítězslav Haupt, DiS. 
Jana Zajíce 983       Bartoňova 832 
530 12  Pardubice      530 12  Pardubice 
 
IČ: 00274046       IČ: 87910284 
 
Č.j.: ÚMOP3/ODŽP/2932/2023/Va  Vyřizuje: Ing. Lenka Vacinová        V Pardubicích, dne 20. 4. 2023 

E.č.: 1672/2022    Tel.: 466 799 141, 737 266 764 
Počet listů/příloh: 4/0   E-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz 

 

 

OBJEDNÁVKA č. 2023/19/Va 

Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 31. 3. 2023 u Vás objednáváme: „Ošetření chodníků a krajnic proti 
prorůstajícím plevelům na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2023“. Bude použit postřikový 
herbicidní přípravek ve formě kapalného rozpustného koncentrátu pro ředění vodou k hubení plevelů, a to na 
bázi glyphosátu. Postřik bude proveden na místních a veřejně přístupných komunikacích (chodnících, včetně 
přilehlých obrubníků a odvodňovacích pásků nebo dvojlinek) na území Městského obvodu Pardubice III.  

I. Specifikace předmětu objednávky: 

a) Zhotovitel bude Objednatele průběžně informovat o termínech provedení postřiku v jednotlivých úsecích 
(e-mailem bude zaslán termín a seznam ulic), a to min. v týdenních harmonogramech. 

b) Provedení postřiků na komunikacích – vozovkách bude koordinováno s harmonogramem Plánu čištění 
komunikací pro rok 2023. Pokud je komunikace – vozovka zahrnuta do blokového čištění nebude její 
chemické ošetření zahrnuto do předmětu této objednávky.  

c) Na začátku a na konci, případně i uprostřed ošetřovaného úseku bude umístěno upozornění na provedený 
postřik formou zalaminované cedule s textem „Komunikace chemicky ošetřena“. Tyto cedule si zajistí 
Zhotovitel na své náklady.  

d) Zhotovitel zahájením prací prohlašuje, že si je vědom o svém postavení profesionálního uživatele 
prostředků a že splňuje oprávnění pro výkon této činnosti dle zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů.  

e) Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem osvědčení dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči ve 
stupni opravňují realizaci předmětu této objednávky.  

f) Zhotovitel je odpovědný za případnou škodu způsobenou třetím osobám nebo na majetku třetích osob 
nebo na majetku města Pardubice (vč. zeleně, dřevin, venkovního mobiliáře, herního a sportovního 
zařízení, movitého a nemovitého majetku atd.), která vznikne v souvislosti s plněním předmětu 
objednávky. 

g) Zhotovitel na sebe zahájením činnosti přebírá veškerou odpovědnost vyplývající z pozice profesionálního 
uživatele výše uvedených přípravků.  

h) Za vzniklé škody včetně případné újmy na zdraví osob (či zvěře) související s plněním předmětu 
objednávky je plně odpovědný Zhotovitel. Veškeré požadavky ze strany třetích osob týkající se řešení 
případné újmy bude řešit výhradně Zhotovitel.   

 

 



 

Strana 2 ze 4 

II. Podmínky realizace předmětu objednávky: 

a) Na zelenou rostlinu bude aplikován mechanickým postřikovačem přípravek, který bude namíchán 
v předepsaném poměru. Postřik bude prováděn při optimálních klimatických a vegetačních podmínkách, 
postřik nebude prováděn za deštivého počasí. 

b) Předmětem této objednávky je kompletní provedení díla, a to včetně provedení veškerých souvisejících 
prací a dodání veškerého souvisejícího materiálu, dopravy, odvozu vzniklého odpadu včetně jeho likvidace 
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

c) Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu objednávky v souladu se zákonem  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování odpadů 
ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.   

d) Po celou dobu plnění veřejné zakázky je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní podmínky  
pro osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu veřejné zakázky. Mezi důstojné podmínky 
pro práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění (principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu plnění 
veřejné zakázky). 

e) Při plnění veřejné zakázky zhotovitel bude minimalizovat dopad na životní prostředí a na složky přírody a 
krajiny. 

f) Zhotovitel bude využívat technologie odpovídající nejnovějším poznatkům v rámci technologického vývoje 
využitých procesů při plnění veřejné zakázky včetně splnění příslušných ČSN a ČSN EN.  

g) Pozemky dotčené realizací předmětu objednávky (např. pojížděním) uvede Zhotovitel do původního stavu. 

h) Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na předmětu objednávky po celou dobu její 
realizace, stejně tak za škody způsobené jeho činností třetí osobě. 

i) V rámci realizace předmětu objednávky Zhotovitel zajistí bezpečnost zdraví a majetku třetích osob. 
Zhotovitel také zajistí místa dotčená realizací předmětu objednávky proti užívání jiných osob v takovém 
rozsahu, aby nedošlo ke vzniku škod po celou dobu provádění prací dle objednávky. Zhotovitel ode dne 
zahájení realizace předmětu objednávky je povinen zajistit bezpečnost osob dle tohoto odstavce po celou 
dobu provádění prací.  

III. Doba realizace předmětu objednávky: 

 zahájení:       za vhodných klimatických podmínek, nejdříve dnem účinnosti objednávky  

 dokončení:   nejpozději do 30. 9. 2023    

IV. Místo plnění předmětu objednávky: 

Místem plnění je území Městského obvodu Pardubice III v sídelních částech: Dubina, Studánka, Slovany, 
Drážka.  

V. Platební podmínky:  

a) Celková cena prací dle této objednávky nepřekročí částku 146 848 Kč bez DPH tj. 177 686,08 Kč vč. DPH 
21 %. 

b) Zhotovitel po dokončení realizace předmětu objednávky (po předání dokončeného díla) a po odsouhlasení 
objednatelem vystaví daňový doklad;  

c) Zhotovitel daňový doklad doručí Objednateli. 

d) Splatnost daňového dokladu na účet Zhotovitele se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne doručení 
dokladů Objednateli. Počíná běžet dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení dle 
platných právních předpisů. 

e) Daňový doklad musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, jehož přílohou bude i kopie předávacího protokolu dle Objednávky podepsaného 
smluvními stranami. 

f) Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. 



 

Strana 3 ze 4 

g) Daňový doklad bude vystaven jako konečný po dokončení díla v rozsahu a podmínkách dle Objednávky.  

h) Zhotovitel akceptací Objednávky stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet v registru plátců. 
V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem či 
nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen pouze základ daně a daň 
z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně Zhotovitele.  

i) Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je Objednatel 
oprávněn ho do data splatnosti vrátit Zhotoviteli.  

j) Po opravě daňového dokladu doručí Zhotovitel Objednateli nový doklad s novým termínem  
jeho splatnosti.  

k) Lhůta splatnosti opraveného daňového dokladu bude minimálně 14 dní ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu Objednateli dle článku Objednávky.  

l) Daň z přidané hodnoty bude ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  

m) Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu Objednatele. 

n) Daňový doklad bude doručen prostřednictvím datové schránky – ID datové schránky: 5pmbyi2, případně 
ho lze zaslat poštou nebo prostřednictvím jiné osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), na 
adresu Objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle Objednatele. 

o) Účtovaná částka bude v rozsahu skutečně provedených prací. Maximální cenu stanovenou v tomto 
odstavci objednávky nelze překročit.  

p) Celková cena za plnění předmětu objednávky zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla, ostatní 
vedlejší činnosti, manipulační práce, pomocné práce, dopravu, likvidaci a uložení odpadu, a náklady 
související s realizací předmětu této objednávky.  

VI. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu: 

a) Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou uzavření objednávky.  

b) Podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce.  

c) Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu bez zbytku rozumí.  

d) Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže uvedenou 
akceptací.  

e) Úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem 
a Objednatelem.  

VII. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost objednávky:  

a) Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí této objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup a dále 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

b) Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených 
v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

c) Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky Zhotovitelem 
ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky.  

d) O uveřejnění objednávky dle předchozího odstavce Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele, 
nebude-li kontaktní údaj Zhotovitele uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci  
o uveřejnění. 

e) Zhotovitel prohlašuje, že objednávka neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního tajemství 
podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

f) Objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky.  



 

Strana 4 ze 4 

g) Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

Při platbě DPH nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 

v platném znění, objednatel v daném případě není plátcem DPH. 

Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a má zveřejněn účet v registru plátců. V případě, že se dodavatel stane v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude dodavateli zaplacen 

pouze základ daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
Starosta Městského obvodu Pardubice III  
 
 

Akceptace objednávky: 

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky. Zároveň prohlašuji, že akceptace je projevem mé 
svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu akceptace 
objednávky.  
 
 
 
 
 
……………………………. 
Vítězslav Haupt, DiS. 
 
 
 
DOLOŽKA 

Uzavření této objednávky bylo schváleno usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/86/2023 ze dne 13. 4. 2023 
 
V Pardubicích, dne 20. 4. 2023 
vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  
 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 
Nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 
 
 


